编号： CZ-WX-26-018
纳米波生活垃圾处理器产品涂装

外包技术协议

甲方：重庆长征重工有限责任公司

           乙方：

           时间：

本技术协议在乙方确定为中标厂家后签订。

适用于纳米波生活垃圾处理器产品油漆涂装。

经双方友好协商，现就纳米波生活垃圾处理器产品油漆涂装制造达成如下协议:

                  （以下简称：乙方）根据重庆长征重工有限责任公司（以下简称：甲方）提供的技术协议、技术条件及图纸并提供相关服务，纳米波生活垃圾处理器产品使用的油漆、涂装等各项指标均须满足甲方要求，任何不符合下述文件及标准要求的做法应书面通知甲方，得到甲方书面认可后方可执行。当上述文件要求不统一时，按高标准要求执行。

乙方必须严格按照此协议所定技术要求，如果乙方没有相关的资质证明，检测结果和加工条件不符合要求，甲方有权拒绝接收该产品。

甲方向乙方提供相关的图纸和其他技术文件见表1，

表1 提供的图纸及相关技术文件

	序号
	名称
	文件号
	备注

	1
	纳米波生活垃圾处理器
	/

	2
	炉体
	LJ-000-00

以上文件是产品加工制造检验及采购验收的依据。甲方向乙方提供的相关技术文件，乙方在任务完成后，交付产品时，将技术条件等文件返回甲方。

除非订单中另有说明，乙方供货范围包括但不局限于以下内容：

（1） 依照技术协议、技术条件及国内外相关标准要求涂装纳米波生活垃圾处理器产品油漆。
（2） 提供满足技术要求的成套规范的质量证明文件，内容详见第8节，文件为纸质和电子版各一套。
1、总则

(1) 本技术协议提出的是最低限度要求，并未对一切技术细节作出规定，也未充分引述有关标准和协议的条文，乙方应保证提供符合技术协议和有关最新工业标准的优质产品。

(2) 如乙方没有以书面形式对本技术协议的条文明确提出异议，则乙方提供的产品应完全满足本技术协议的要求。

(3) 本技术协议所使用的标准如与乙方所使用的标准不一致时，按较高标准执行，但乙方须将不相符之处及时以书面方式告知甲方并得到甲方认可。

(4) 乙方根据甲方的设计制造出合格的产品，乙方如有任何疑问或技术创新方面的改善建议应立即咨询甲方，以甲方技术部门书面确认为准。

(5) 乙方须严格执行甲方提供的《纳米波生活垃圾处理器涂装要求》。
(6) 在双方的合作过程中，甲、乙双方应履行技术信息保密的责任和义务，绝不泄露于第三方。

(7) 甲方对于产品的监造、工艺审查等任何检验工作并不意味乙方的质量责任转移给甲方，若产品质量不满足甲方要求，甲方有权拒收产品。

(8) 技术协议与商务合同具有同等的法律效力，双方签字盖章后生效。

2、 标准规范

乙方在进行涂装作业时严格遵循相关标准和技术规范。乙方须对遵循的标准和规范的正确性及有效性负责，执行或参考标准如下所示（不仅限于）：

(1) GB/T 8923.1-2011《涂覆涂料前钢材表面处理 表面清洁度的目评定 第1部分》。

若合同签订前有新版标准出版，应以最新版为准。这些规范、标准给出的是最低要求，为保证纳米波生活垃圾处理器产品油漆涂装安全、可靠地运行，可提供其他工业标准。

3、技术要求

3.1 生产流程

3.1.1 炉体油漆涂装：

[image: image1.png]B el TE e RRRRRT | RRESNT | W |- e

3.1.2 方舱内部油漆涂装：

[image: image2.png]B el TE e RRRRRT | RRESNT | W |- e

3.1.3 顶板油漆涂装：

[image: image3.png]B el TE e RRRRRT | RRESNT | W |- e

3.1.4 方舱外部油漆涂装：

[image: image4.png]B el TE e RRRRRT | RRESNT | W |- e

3.1.5 甲方提供材料

（1）提供局部位置不喷涂油漆面保护，所用的纸胶带等。
（2）提供涂装所用的油漆。
3.2 拉车作业要求

(1) 乙方须指定专人学习移车台的操作，经考核合格后，取得设备操作证方可上岗。
3.3 涂装环境要求

环境相对湿度≤85%，温度不低于5°C。
3.4 油漆前表面处理要求

（1）打磨前需采用相应工装（纸胶带）对不喷涂部位进行保护。

（2）纳米波生活垃圾处理器及部件打磨处理后，部件表面清洁度不得低于GB/T8923.1-2011标准要求的St2级，粗糙度达到Ra40-80μm。
(3) 打磨后纳米波生活垃圾处理器部件后，表面应无可见的油脂、污垢、氧化皮、铁锈和油漆涂层等附着物。

(4) 油漆喷涂前应先清除浮灰、钢丸及铁屑等杂物，（注：半封闭内腔杂质必须清除干净）。
3.5油漆要求

油漆涂层厚度如表1所示。
表1 纳米波生活垃圾处理器油漆涂层厚度
	涂层
	使用油漆
	颜色
	干膜厚度(μm）
	备注

	底漆
	双组份环氧底漆（RAL3012）
	米红色
	30-50

	面漆
	双组份聚氨酯面漆（RAL7012）
	深灰色
	30-50
	炉体、方舱内表面

	双组份聚氨酯面漆（RAL6011）
	淡橄榄绿
	30-50
	方舱外表面

	总膜厚度
	60-100

3.5其他要求

(1) 漆膜未完全干燥之前，不得露天存放，避免因受到雨水及露水等其他液体的淋蚀而产生油漆质量问题。
(2) 清洗设备的液体可循环利用，废弃物须按环保要求放置在指定位置。

(3) 半封闭部位应尽可能的多覆盖油漆，不得漏喷。喷枪不易到达的位置需要提前进行预涂。
(4) 严禁因各种原因导致工件或设施损坏、碰伤、变形等，如因乙方原因导致的损坏、碰伤、变形，责任均由乙方自行承担。
(7)转入下工序前，清理成品表面漆渣或其他杂物，并对油漆损伤部位进行补修。

4、材料

涂装材料由甲方提供；喷涂作业前应确认油漆在有效期内。
5、检验验收

5.1 检验准则
漆膜厚度检测准测：油漆干膜厚度达到两个85％,即不低于85％面积的漆膜厚度符合规定的漆膜厚度，剩余15％面积的漆膜厚度不得低于规定漆膜厚度的85％。

涂层表面应均匀、连续、无漏涂和漆渣，不允许有起泡现象，无流坠，无橘皮、起皱等缺陷。
5.2 检验条件
产品制造的全过程必须进行严格检查，以确认其是否满足设计要求并符合国家相关法规的规定。

甲方保留按照本技术协议及相关标准、协议的规定对产品重要检查节点进行抽样检查或复验的权利，乙方对此应予以支持。

产品制造时，乙方应按照本技术协议及相关标准、协议的要求检查合格。乙方向甲方提供全部质量记录资料，由甲方验收合格后方可批量生产。

必要时甲方有权对乙方的技术管理文件及质量记录资料进行审查。

5.3 检验项目与方法
除另外有规定外，产品的检验项目和检验方法应符合表2的要求。

表2 检验的项目及检验方法

	序号
	检验项目
	过程检验
	出厂检验
	检验要求
	检验标准

	1
	涂层厚度检验
	△
	△
	按技术协议、及国家标准执行

	2
	划格试验
	-
	-
	符合GB/T9286《色漆和清漆 漆膜的划格试验》中的0级或1级

注：符号含义：标有“△”为抽检，标有“-”为不做规定的检验项目。
产品在过程检验和出厂检验出现不合格，或使用中出现质量问题时，甲方将根据需要加大抽检比例。

乙方应根据表2的要求进行生产过程控制和质量检测，做好质量记录。

6、质量保证的审核及过程监督

乙方应接受技术部门、质检部门对制造全过程的监督检验，应为检验人员提供工作方面的条件，应积极配合各个方面的检查工作，及时提供检验所需的各种文件资料。

6.1 相关技术文件审核

6.1.1 生产之前向甲方提供的文件

操作人员名单，资质证书（喷漆作业人员应具有初级及以上专业技术资格）。

油漆的质量证明书及其安全技术说明书

6.1.2 生产过程中向甲方提供的文件

a) 相关质量记录

6.2 停止见证

（1） 生产开工报审、产品完工报检（生产工序全部结束、软件资料整理结束之后，流入下工序之前）确定为停止见证点。

（2） 对于停止见证点审核检查未通过的，乙方不得进入下道工序。

（3） 生产开工报审停止见证点，乙方应提供：企业资质相关文件、6.1.1条相关技术文件等。

（4） 产品完工报检停止见证点，乙方应提供：生产过程质量记录及产品实物等。

6.3 现场见证

（1） 油漆前清洁过程、喷涂底漆过程、喷涂面漆过程确定为现场见证点。

（2） 乙方应在现场见证点完工前，通知甲方检验人员确认，合格后方可流入下工序。

6.4 过程记录检查

甲方检验人员对产品的整个生产过程的记录随时进行检查，其中主要过程记录有以下项目：
1) 《垃圾处理器油漆涂装质量确认表》。
注：检查记录需在产品交检时交与甲方检验人员并由甲方检验人员保存。
7、贮存

乙方涂装完成的产品存放在甲方指定地点，放置整齐、安全。

8、质量保证与售后服务

（1） 乙方应具备相应质量体系认证，证书必须在有效期内，且具备相关产品的供货业绩。

（2） 质量保证见商务合同。乙方应履行质量保证的承诺，按照质量终身制的理念，甲方的监督检查或确认验收既不能免除乙方提供可接受产品的责任，也不能排除其后甲方的拒收及相关的经济责任。

（3） 乙方向甲方提供的产品必须满足图纸、技术协议、技术条件等要求，如不能满足甲方使用寿命要求及相关协议要求时，甲方有权不接收乙方制造的产品，责任由乙方承担。

（5） 乙方应履行对甲方全部资料保密的责任和义务，如由于乙方原因造成甲方技术资料泄露所产生的一切责任由乙方承担。

（6）纳米波生活垃圾处理器产品出厂后，如发现有因乙方产生的质量问题，甲方通知乙方后，乙方应在接到甲方通知起24小时内，及时无偿修复。乙方要承担在质保期内因油漆和涂装问题给甲方造成的全部损失。

9、其它

（1） 乙方应按甲方提供的图纸，技术协议，相关标准等进行生产和检验，如有变更以书面形式通知甲方，需甲方签字认可后方可执行。

（2） 本技术协议签订后甲方仍保留对其提供的图纸及相关文件进行补充和修改的权利，需双方签字认可并成为本技术协议的附件。

（3） 甲乙双方就制造过程中出现的问题直接进行当面沟通，但同时需将沟通内容以书面文件的形式在十二小时内经双方签字确认后再执行。
（4） 本技术协议为采购合同附件，与采购合同具有同等法律效力。由甲乙双方签字盖章后生效。

（5） 未尽事宜，双方及时协商解决，另签补充协议。

10、其他事项见商务合同
甲方：重庆长征重工有限责任公司     乙方：

代表：                             代表：

日期：                             日期：